The documents which relate the sentence upon Oldcastle are the indictment on the 'Coram Rege' Roll (King's Bench, Crown Side), 1 Henry V., Hilary, Rex, Ro. 7, the outlawry of Oldcastle and many others, on the same Roll, Ro. 13, and the Proceedings in Parliament, 5 Henry V. The Proceedings in Parliament are printed, 'Rotuli Parliamentorum,' vol. iv., pp. 107-110, and seem to be the only documentary evidence on the subject seen either by Fox, who deals with the matter in his 'Acts and Monuments,' or by the editors of the 'State Trials,' who make in words the accusation of forgery implied by Fox. The arguments of Fox from the internal evidence of the indictment as it appears in the 'Rot. Parl.' are of no great weight, nor indeed would it be possible to establish such a charge as forgery except by reference to the original on the King's Bench Roll. In support, therefore, of what has been said in the text the indictment has been transcribed in full from the 'Coram Rege' Roll, and is now printed, it is believed, for the first time. The points in which it differs from the Parliamentary transcripts and the erasure are also indicated.

Pp. 346-351.
Records of the
proceedings
against Sir
John Old-
castle, Blake,
and Acton.

Extract from the 'Coram Rege' Roll, 1 Henry V. (King's Bench, Crown Side), Rex, Hilary, Ro 7.

(The contracted Latin of the original has been extended, but no other alterations have been made in the spelling).

'Adhuc de Termino Sancti Hillarii. Rex. Middlesex. Alias coram Willelmo Roos de Hamelak, Henrico Lescrop Willelmo Crowemere, Maiore Civitatis Londonie, Hugone Huls, et sociis suis, Justiciariis domini Regis ad inquirendum per sacramentum proborum et legalium hominum de civitate domini Regis Londonie et suburbiis ejusdem ac de comitatu Middlesex, tam infra libertates quam extra, de omnibus et singulis prodicionibus et insurreccionibus per quamplures subditos domini Regis Lollardos vulgariter nuncupatos et alios in civitate, suburbiis, et comitatu predictis, factis et perpetratis, necnon de omnibus prodicionibus insurreccionibus, rebellionibus et feloniis in civitate, suburbiis, et comitatu predictis per quoscumque et qualitercumque factis sive perpetratis et ad easdem prodiciones, insurrecciones, rebelliones, et felonias audiendum et terminandum

Pp. 346-351.
The Indict-
ment of Old-
castle, Blake,
and Acton,
copied *verba-
tim* from the
'Coram Rege'
Roll, and com-
pared with the
transcript
exhibited in
Parliament.

secundum legem et consuetudinem regni domini Regis Anglie [¹ per literas ipsius domini Regis patentes assignatis, apud Westmonasterium, die Mercurii proxima post festum Epiphanie Domini, anno regni Regis Henrici quinti post Conquestum primo, per sacramentum xii juratorum extitit presentatum quod Johannes Oldecastell de Coulyng in Comitatu Kancie, Chivaler, (² dominus] Walterus Blake de Bristoll capellanus, Rogerus Acton de Salopia in comitatu Salopie, Chivaler), et alii, Lollardi vulgariter nuncupati, qui contra fidem catholicam diversas oppiniones hereticas et alios errores manifestos legi catholice repugnantes, a diu est, temerarie tenuerunt, oppiniones et errores predictos manutenere aut in facto minime perimplere valentes quam diu regia potestas et tam status regalis domini nostri Regis quam status et officium prelatie dignitatis infra regnum Anglie in prosperitate perseverarent, falso et proditorie machinando tam statum regium quam statum et officium prelatorum necnon ordines religiosorum infra dictum regnum Anglie penitus adnullare, ac dominum nostrum Regem, fratres suos, prelatos, et alios magnates ejusdem regni interficere, necnon viros religiosos, relictis cultibus divinis et religiosis observanciis, ad occupationes mundanas provocare, et tam ecclesias cathedrales quam alias ecclesias et domos religiosas de reliquiis et aliis bonis ecclesiasticis totaliter spoliare ac funditus ad terram prosternere, et [dictum³] Johannem Oldecastell regentem ejusdem regni constituere, et quamplura regimina secundum eorum voluntatem infra regnum predictum quasi gens sine capite in finalem destruccionem tam fidei catholice et cleri quam status et majestatis dignitatis regalis infra idem regnum ordinare falso et proditorie ordinaverunt, et proposuerunt quod ipsi insimul cum quampluribus rebellibus domini Regis ignotis ad numerum viginti millium hominum de diversis partibus regni Anglie modo guerrino arraiatis privatim insurgerent, et die Mercurii proxima post festum Epiphanie Domini, anno regni regis predicti predicto, apud villam et parochiam Sancti Egidii extra Barram veteris Templi Londonie in quodam magno campo ibidem unanimiter convenirent et insimul obviarent pro nephando proposito suo in premissis perimplendo Quo quidem die Mercurii apud villam et parochiam predictas predicti (Walterus, Rogerus⁴) et alii in hujusmodi proposito proditorie perseverantes predictum dominum nostrum Regem, fratres suos videlicet Thomam Ducem Clarencie, Johannem de Lancastre, et Humfridum de Lancastre, necnon prelatos et

¹ The passage in brackets is written on an erasure, in a different hand, and with lighter ink.

² The passage in a parenthesis is omitted from the Roll of Parliament.

³ The word 'dictum' is interlined in a different hand, with lighter ink.

⁴ For the two names in a parenthesis the one name 'Johannes Oldecastell' is substituted in the Roll of Parliament.

magnates predictos interficere, necnon ipsum dominum nostrum Regem et heredes suos de regno suo predicto exheredare, et premissa omnia et singula necnon quam plura alia mala et intollerabilia facere et perimplere falso et proditorie proposuerunt et imaginaverunt, et ibidem versus campum predictum modo guerrino arraiati proditorie modo insurrectionis contra ligeancias suas equitaverunt ad debellandum dictum dominum nostrum Regem nisi per ipsum manu forti gratiose impediti fuissent. Quod quidem indictamentum dominus Rex nunc certis de causis coram eo venire fecit terminandum. Per quod preceptum fuit Vicecomiti quod non omitteret quin caperet (eos¹) si etc. (Et² modo, scilicet die Mercurii proxima post Octabas Sancti Hillarii isto eodem termino, coram domino Rege apud Westmonasterium venit predictus Walterus in custodia Marescalli ductus, in cujus custodiam perantea occasionibus predictis per consilium domini Regis commissus fuit. Et super premissis allocutus qualiter se velit inde acquietare dicit quod ipse in nullo est inde culpabilis. Et inde de bono et malo ponit se super patriam. Ideo venit inde jurata coram domino Rege apud Westmonasterium die Sabbati in quindena Sancti Hillarii. Et qui etc. Ad recogñ, etc. Et interim predictus Walterus committitur Marescalcie etc. Ad quos diem et locum coram domino Rege venit predictus Walterus in custodia Marescalli. Et juratores exacti similiter venerunt, qui, ad veritatem de et super premissis dicendum electi, triati, et jurati, dicunt super sacramentum suum quod predictus Walterus culpabilis est de premissis superius sibi impositis et quod ipse nulla habet bona seu catalla, terras seu tenementa. Ideo consideratum est quod predictus Walterus Blake distrahatur et suspendatur. Postea, scilicet die Veneris in Octabis Purificacionis beate Marie Virginis, isto eodem termino, coram domino Rege apud Westmonasterium, venit predictus Rogerus Acton per Thomam, Comitem Arundell, et Thesaurarium Anglie, de precepto domini Regis personaliter ductus, qui instanter allocutus est qualiter de prodicionibus et feloniis predictis superius sibi impositis se velit acquietare, qui dicit quod ipse in nullo est inde culpabilis. Et inde de bono et malo ponit se super patriam. Ideo venit inde jurata coram domino Rege apud Westmonasterium die Sabbati proxima post Octabas Purificacionis beate Marie Virginis. Et qui etc. Et ad recogñ etc. Et interim predictus Rogerus Acton committitur Turri Londonie per breve domini Regis de recordo hic in Curia etc. Ad quos diem et locum coram domino Rege hic venit predictus Rogerus per Constabularium Turris predicti ductus. Et Juratores exacti similiter venerunt qui ad veritatem de et super pre-

¹ For this word, the words 'prefatum Johannem Oldecastell' are substituted in the Roll of Parliament.

² The whole of the long passage in a parenthesis is omitted from the Roll of Parliament.

missis dicendum electi, triati, et jurati dicunt super sacramentum suum quod predictus Rogerus Acton culpabilis est de premissis superius sibi impositis et quod ipse nulla habet bona seu catalla terras seu tenementa. Ideo consideratum est quod predictus Rogerus Acton ducatur abinde usque Turrim domini Regis Londonie et quod ipse ab eadem Turre distrahatur per medium Civitatis predictæ usque novas Furcas in campo Sancti Egidii factas et quod ibidem suspendatur. Et sic suspensus pendeat ad voluntatem domini Regis. ¹ Et, quia predictus Johannes Oldecastell se coram domino Rege occasione predicta non reddidit, preceptum fuit Vicecomiti quod non omitteret etc. quin caperet eum si etc.”), and the usual proceedings in outlawry follow. At the foot of the skin are the words: ‘Memorandum quod Willelmus Hankeford, miles, Capitalis Justiciarius Anglie, die Martis proxima post festum Sancte Lucie Virginis anno regni regis Henrici Quinti quinto, de precepto domini Johannis Ducis Bedford Custodis Anglie detulit coram ipso Custode et magnatibus Anglie in pleno parlamento apud Westmonasterium tunc tento recordum et processum predicta *quo ad dictum Johannem Oldecastell* in parlamento predicto auctoritate ejusdem parlamenti ad tunc ibidem exequend. et terminand.’

Little more light is thrown upon the matter by a document of the next reign (Patent Roll, 7 Henry VI., part i. m. 19, d.), by which an enquiry is directed concerning some of Oldcastle’s lands claimed by his son as having been entailed, and therefore, *per formam doni*, not forfeited for treason. The words, however, in which the authority for Oldcastle’s execution is there described show how the matter was regarded in the reign of Henry VI.: ‘auctoritate ejusdem parlamenti, ibidem, et virtute utlagarie predictæ.’

The contemporary song in which there is an allusion to Oldcastle, and a contempt expressed for persons who study to gain the approbation of Lollards, is printed in the ‘Political Poems and Songs,’ Ed. Wright, vol. ii. p. 245. It is possible, indeed, that the word ‘study’ is used merely as a synonym for ‘strive,’ and has no reference to the study of letters, but the prejudice against independent investigation is sufficiently established by the persecutions of the time.

Pp. 352-353.
Note and reference concerning the ‘unchivalrousness’ of Lollardism.